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Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd 
2016-09-22 

Mobila miljöstationer 

Yttrande till kommunstyrelsen 

 

Förslag till beslut 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 

på skrivelsen. 

 

 

Sammanfattning 

Liberalerna i Stockholms stad anser att innerstaden gynnas framför 

ytterstaden i hämtningen av miljöfarligt avfall med mobila 

miljöstationer. De har därför i en skrivelse begärt en redovisning av 

stadens möjligheter att öka antalet platser för de mobila 

miljöstationerna i ytterstaden. Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsförvaltning ställer sig positiva till att öka antalet stopp som 

de mobila miljöstationerna gör i stadsdelen. Många av stadsdelens 

invånare har långt till närmaste återvinningscentral och staden kan 

inte förvänta sig att medborgarna ska ha tillgång till bil.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Samhällsplanering. De 

fackliga organisationerna informerades på samverkansgrupp den  

6 september och i förvaltningsgruppen den 13 september. 

 

Ärendet 

Liberalerna i Stockholm har i en skrivelse begärt en redovisning av 

stadens möjligheter att öka antalet platser för de mobila 

miljöstationerna i kollektivtrafiknära lägen i ytterstaden.  

 

Liberalerna anser att innerstaden gynnas i hämtningen av 

miljöfarligt avfall med mobila miljöstationer. De skriver att turlistan 

för de mobila miljöstationerna visar ett mönster där ytterstaden har 

få stopp och innerstaden ibland väldigt många. Den största 

skillnaden i stopp ser Liberalerna mellan Kungsholmen med 64 

besök per år och västra söderort med 60 besök per år, trots att västra 

söderort har tre gånger så många invånare som Kungsholmen. 

Vidare skriver de att det är rimligt att staden erbjuder likartad 

service för ytterstaden som för innerstaden och tar upp Liljeholmen 

och Örnsberg som exempel på platser där möjligheterna att leva 

utan bil är goda och där antalet stopp för de mobila miljöstationerna 

kan ökas.  

 

Förvaltningens synpunkter och bedömning 

Det finns tre återvinningsstationer i söderort: Sätra, Vantör och 

Östberga samt en återvinningscentral för trädgårdsavfall i 

Bandhagen. Samtliga är möjliga att nå med kollektivtrafik, men för 

de flesta boende i Hägersten-Liljeholmen kräver det byten. 

Samtidigt har många medborgare inte tillgång till bil och det är 

heller inte önskvärt ur hållbarhetsperspektiv att göra bilen till det 

enklaste alternativet. I hanteringen av miljöfarligt avfall ska det vara 

lätt att göra rätt. Genom att förenkla medborgarnas möjligheter att 

slänga miljöfarligt avfall i sin närmiljö, kan Stockholms stad minska 

andelen miljöfarligt avfall som slängs i de vanliga soporna. 

Stadsdelsförvaltningen ställer sig därför positiva till att öka antalet 

stopp som de mobila miljöstationerna gör i Hägersten-Liljeholmen. 

 

Stadsdelsförvaltningen anser i övrigt att skrivelsen från L är oklar i 

vilket geografiskt område som avses med ”västra söderort”, vilket 

gör det svårt att bedöma riktigheten i jämförelsen med 

Kungsholmen. 
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Lars Wennberg  Linda Palo 

Tf stadsdelsdirektör  avdelningschef 

 

 

Bilagor 

Remissunderlaget finns att läsa på 

https://insynsverige.se/stockholm-hagerstenliljeholmen  

under Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd 22 september 2016. 

https://insynsverige.se/stockholm-hagerstenliljeholmen

